- St. Hippolyt Mthle Ebert +49 6222 990 100 Amtsgericht Mannheim

M v GmbH info@st-hippolyt.de HRB 351052
5t lp p n gt TalstraBe 27 + 41 www.st-hippolyt.de USt-ID-Nr.:
69234 Dielheim DE156659191
SHOP Deutschland

WES Sensitive Bodyguard

Artikel-Nr.: 49000024

\ FOR HORSES
0

125,40 €*

Inhalt: 20 Kilogramm (6,27 €*/ 1 Kilogramm)

inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

6t ippnlﬁt Gewicht

10 kg

20 kg

Beschreibung

Geeignet flr Pferde mit Muskel- & Stoffwechselproblemen wie PSSM1 & MIM (PSSM2), RER usw.
Reich an Lysin, Methionin & Threonin sowie Mangan, Magnesium, Zink & Vitamin B, C & E

Frei von Zuckerzusatz, Soja, Getreide & Luzerne

Vitamine & Spurenelemente ideal abgestimmt auf den taglichen Bedarf von gesunden Sport- &
Hochleistungspferden

Erstellt am 01.09.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



e Hochwertiges Proteinkonzentrat zur optimalen Versorgung mit den essentiellen Aminosauren wie Lysin,
Methionin & Threonin

Bestens geeignet fir Pferde mit Muskel- & Stoffwechselproblemen wie PSSM1 & MIM (PSSM2), RER usw.
Foérdert die muskulare Stabilisierung bei ECVM

Beitrag zum Muskelaufbau, besserer Losgelassenheit & Leistungsfahigkeit

Unterstitzt die Regeneration der Muskelzellen

Mit magenprotektivem Sanddorn-Mazerat

Hoher Gehalt an Mangan, Magnesium, Zink sowie Vitamin B, C & E

Ohne Zusatz von Zucker, Soja, Getreide & Luzerne

Produktinformationen

Anwendungen: Muskelstoffwechsel (MIM, PSSM1),
Muskulatur/Muskelaufbau

Eigenschaften: Getreidefrei, Luzernefrei, Sojafrei

Form: Pellets

Gewicht: 20 kg

Pferdetypen: Sport

Reltwelsen: D.istanlzl, Dre;ssur, Fahren, Rennsport, Springen,
Vielseitigkeit

Erganzungsfuttermittel fur Pferde

Mineralfutter & Muskelaufbau ohne Soja

Zusammensetzung

Kartoffelproteine, Magnesiumlysinat/-fumarat, Erbsenproteinisolat, Maiskeime, Grashacksel warmluftgetrocknet,
Obsttrester (Apfel/Traube), Leinkuchen, Natriumchlorid, Olmischung kaltgepresst (Lein-, Maiskeim-,
Schwarzkiimmelél), gelbe Leinsamen fein gecrackt, Sanddorn-Mazerat, Magnesiumoxid, Vollpflanzenaufschluss
(Rote Beete, Ashwagandha, Artischocken, Sibirischer Ginseng, SuBholzwurzel), Propolis

Inhaltsstoffe

Inhaltsstoffe:

Erstellt am 01.09.2025.
Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



Rohprotein
Rohfett

Rohfaser
Rohasche

verd. Rohprotein
verd. Energie
umsetzb. Energie
Starke

Zucker

Calcium
Phosphor
Magnesium
Natrium

Lysin

Methionin
Methionin + Cystein

Threonin

Ernahrungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a

Vitamin D3 3a671

Vitamin E 3a700

Vitamin C 3a300

Vitamin B1 3a821

Vitamin B2 3a825i

Vitamin B6 3a831

Vitamin B12 3a837

Biotin 32880

Calcium-D-Pantothenat 3a841

Eisen als Eisen(ll) Glycinchelat-Hydrat 3b108

Zink als Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607
Mangan als Glycin-Manganchelat-Hydrat 3b506
Kupfer als Kupfer(ll)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413
Cobalt als gecoatetes Cobalt(ll)carbonat-Granulat 3b304

Selen als Selenhefe aus Saccharomyces cerevisiae CNCM I-
3060, inaktiviert 3b810

Jod als Calciumjodat, wasserfrei 30202

Erstellt am 01.09.2025.

35 %
9%

5 %

10 %
294 g/kg
13 MJ/kg
10 MJ/kg
2,9 %
1,6 %
0,3 %
0,2 %
2%

2%

6,3 %
2.2%
2,9 %

1.5%

81 880 IE
3000 IE
15 100 mg
3 000 mg
860 mg

1 660 mg
830 mg
360 mcg
50 300 mcg
110 mg
721 mg
5100 mg
5500 mg
500 mg
12,8 mg

3,4 mg

2,4 mg

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebihren, wenn nicht anders angegeben.



