

Übersicht

WES Sensitive Bodyguard

Artikel-Nr.: 49000024



Preis

125,40 €*

Inhalt: 20 Kilogramm (6,27 €* / 1 Kilogramm)
inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

Optionen

Gewicht

10 kg

20 kg



Beschreibung

- Geeignet für Pferde mit Muskel- & Stoffwechselproblemen wie PSSM1 & MIM (PSSM2), RER usw.
- Reich an Lysin, Methionin & Threonin sowie Mangan, Magnesium, Zink & Vitamin B, C & E
- Frei von Zuckerzusatz, Soja, Getreide & Luzerne
- Vitamine & Spurenelemente ideal abgestimmt auf den täglichen Bedarf von gesunden Sport- & Hochleistungspferden

- Hochwertiges Proteinkonzentrat zur optimalen Versorgung mit den essentiellen Aminosäuren wie Lysin, Methionin & Threonin
- Bestens geeignet für Pferde mit Muskel- & Stoffwechselproblemen wie PSSM1 & MIM (PSSM2), RER usw.
- Fördert die muskuläre Stabilisierung bei ECVM
- Beitrag zum Muskelaufbau, besserer Losgelassenheit & Leistungsfähigkeit
- Unterstützt die Regeneration der Muskelzellen
- Mit magenprotektivem Sanddorn-Mazerat
- Hoher Gehalt an Mangan, Magnesium, Zink sowie Vitamin B, C & E
- Ohne Zusatz von Zucker, Soja, Getreide & Luzerne

Produktinformationen

Anwendungen:	Muskelstoffwechsel (MIM, PSSM1), Muskulatur/Muskelaufbau
Eigenschaften:	Getreidefrei, Luzernefrei, Sojafrei
Form:	Pellets
Gewicht:	20 kg
Gewicht :	20 kg
Pferdetypen:	Sport
Reitweisen:	Distanz, Dressur, Fahren, Rennsport, Springen, Vielseitigkeit

Ergänzungsfuttermittel für Pferde

Mineralfutter & Muskelaufbau ohne Soja

Zusammensetzung

Kartoffelproteine, Magnesiumlysinat-/fumarat, Erbsenproteinisolat, Maiskeime, Grashäcksel warmluftgetrocknet, Obsttrester (Apfel/Traube), Leinkuchen, Natriumchlorid, Ölmischung kaltgepresst (Lein-, Maiskeim-, Schwarzkümmelöl), gelbe Leinsamen fein gecrackt, Sanddorn-Mazerat, Magnesiumoxid, Vollpflanzenaufschluss (Rote Beete, Ashwagandha, Artischocken, Sibirischer Ginseng, Süßholzwurzel), Propolis

Inhaltsstoffe

Erstellt am 26.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Inhaltsstoffe:

Rohprotein	35 %
Rohfett	9 %
Rohfaser	5 %
Rohasche	10 %
verd. Rohprotein	294 g/kg
verd. Energie	13 MJ/kg
umsetzb. Energie	10 MJ/kg
Stärke	2,9 %
Zucker	1,6 %
Calcium	0,3 %
Phosphor	0,2 %
Magnesium	2 %
Natrium	2 %
Lysin	6,3 %
Methionin	2,2 %
Methionin + Cystein	2,9 %
Threonin	1,5 %

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe

Vitamin A 3a672a	81 880 IE
Vitamin D3 3a671	3 000 IE
Vitamin E 3a700	15 100 mg
Vitamin C 3a300	3 000 mg
Vitamin B1 3a821	860 mg
Vitamin B2 3a825i	1 660 mg
Vitamin B6 3a831	830 mg
Vitamin B12 3a837	360 mcg
Biotin 3a880	50 300 mcg
Calcium-D-Pantothenat 3a841	110 mg
Eisen als Eisen(II) Glycinchelat-Hydrat 3b108	721 mg
Zink als Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest) 3b607	5 100 mg
Mangan als Glycin-Manganchelat-Hydrat 3b506	5 500 mg
Kupfer als Kupfer(II)-Glycinchelat-Hydrat (fest) 3b413	500 mg
Cobalt als gecoatetes Cobalt(II)carbonat-Granulat 3b304	12,8 mg
Selen als Selenhefe aus Saccharomyces cerevisiae CNCM I-3060, inaktiviert 3b810	3,4 mg

Erstellt am 26.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe	
Jod als Calciumjodat, wasserfrei 3b202	2,4 mg

Erstellt am 26.01.2026.

Dieses Dokument stellt kein Angebot da. Es gelten die aktuellen Preise im Online-Shop.

* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders angegeben.